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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME 

 

Nr. _______ Prot.                                       Tiranë më, 19.06.2017 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për:  Shoqërinë “ALDOSCH” shpk  me NIPT  K31503045V, 

Përfaqësuar nga Administratori Z.Aqif Hoxha 

Adresë: Rruga “Myslym Keta”, Ish-Antibiotiku, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë Rruga e Dibrës 

Nr. 372, tel. 042 362627, Fax. 042 363644. 

Procedura e prokurimit: REF- UP Nr.prot.2396  

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Qëllimi i kontratës: “Blerje barna B- Anti-infektive të përgjithshëm, Gjaku dhe organet 

formuese të gjakut, Antituberkulare”. 

Fondi limit: 3,541,994.44467629 (tre milion e pesëqind e dyzet e një mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e katër.44467629) lekë pa T.V.SH. 

Burimi i Financimit: Buxheti i Shtetit për vitin 2017. 

Kohëzgjatja e kontratës: nga data e nënshkrimit të kontratës deri me 15.12.2017  

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 02.06.2017 ora 12:00   

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët X    oferta ekonomikisht më e favorshme.  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në procedurë për:  

 

Lotin 3 Gjaku dhe organet formuese të gjakut Clopidogrel 75 mg Tablete/Kapsule me 

limit 1,162,287.160714290 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e shtatë.160714290) lekë pa TVSH:         

 

               Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it 

1. Shoqëria  “ALDOSCH-FARMA” shpk                                         NIPT  K31503045V 

Oferta e shoqërisë është 841 500 (tetëqind e dyzet e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

 

 

               Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it 

         2. Shoqëria “CFO Pharma” shpk                                                      NIPT  K22305002U 

Oferta e shoqërisë është 990 000 (nëntëqind e nëntëdhjetëmijë) lekë  pa TVSH.   
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               Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it 

         3. Shoqëria ”Delta Pharma –AL” shpk      NIPT  K62202046U 

Oferta e shoqërisë është 812 520 (tetëqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzet) lekë  pa 

TVSH .    

 

            Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it 

         4. Shoqëria  “Incomed” shpk                                                             NIPT  K91530017T 

 Oferta e shoqërisë është  945 000 (nëntëqind e dyzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

                         

                       Ofertues të skualifikuar. 

 

Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it 

1. Shoqëria “CFO Pharma” shpk                               NIPT  K22305002U 

 

Arsyet e skualifikimit janë: 

Rezulton se nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik “CFO Pharma” shpk nuk ka 

paraqitur vërtetim debie për muajin prill 2017, si detyrim i maturuar nё ditёn e zhvillimit tё 

tenderit, datё 02.06.2017. Muaji Prill 2017, i cili sipas parashikimeve tё mёsipёrme duhet tё 

ishte paguar deri mё 31.05.2017, por qё nga vërtetimi i debisë i paraqitur nga OE nuk pёrfshihet 

duke cuar në mosvërtetimin e pagimit tё tё gjitha detyrimeve tё maturueshme ditёn e hapjes sё 

tenderit.   

Mungon Vërtetimi për Shërbime të ngjashme në një vlerë sa 40 % e vlerës së fondit limit per 

te cilin oferton, gjatë tre viteve të fundit (2014, 2015, 2016) të aktivitetit të realizuar nga 

operatori ekonomik. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53, të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 

vlerësimin e ofertës së paraqitur nga Operatorët Ekonomik “CFO PHARMA” shpk, nga ku 

rezultoi se oferta nuk i përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuara në dokumentat 

standarde të tenderit. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit të ofertës 

për gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorëve 

ekonomik “CFO PHARMA” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

klasifikuar si ofertë të pavlefshme. 

             Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it 

         2. Shoqëria ”Delta Pharma –AL” sh.p.k      NIPT  K62202046U 

 

Arsyet e s’kualifikimit janë: 

 

Në rastin e parashikuar në pikën “b” të kritereve të kapacitetit teknik të DST, kërkohet 

Autorizim nga MAH (Mbajtësi i Autorizimit të Tregtimit) nëpërmjet të cilit konfirmohet se 

ofertuesi autorizohet të tregtoje barnat e tyre në këtë procedurë prokurimi. Autorizimi I sjellë 

nga operatori ekonomik  ”Delta Pharma –AL” sh.p.k eshte sjelle ne gjuhen angleze dhe jo i 

përkthyer dhe i noterizuar në gjuhen shqipe. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53, të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
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Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 

vlerësimin e ofertës së paraqitur nga Operatorët Ekonomik “Delta Pharma –AL” shpk, nga ku 

rezultoi se oferta nuk i përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuar në dokumentat 

standartet e tenderit. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik  si dhe verifikimit të ofertës 

për gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorëve 

ekonomik “Delta Pharma –AL” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

klasifikuar si ofertë të pavlefshme. 

 

                                                                   * * * 

Oferat e vlefshme dhe që plotësojnë të gjitha kriteret e dokumentave të tenderit janë ofertat e 

operatorëve ekonomikë: “ALDOSCH - FARMA” shpk me ofertë ekonomike 841 500 

(tetëqind e dyzet e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe oferta e “Incomed” shpk                                                              

me ofertë ekonomike 945 000 (nëntëqind e dyzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

                                                                   * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e shoqërisë “ALDOSCH 

-FARMA” shpk me NIPT K31503045V , me administrator Z.Aqif Hoxha, me adresë: Rruga 

“Myslym Keta”, Ish-Antibiotiku, Tiranë është identifikuar si oferta e suksesshme pёr 

procedurën e prokurimit me objekt “Blerje barna B- Anti-infektive të përgjithshëm, Gjaku 

dhe organet formuese të gjakut, Antituberkulare”.e ndarë në lote si më poshtë: Loti 3 

Gjaku dhe organet formuese të gjakut Clopidogrel 75 mg Tablete/Kapsule me ofertë 

ekonomike në vlerën 841 500 (tetëqind e dyzet e një mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza” 

Tiranë, me adresë Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë, sigurimin e kontratës së bashku me 

dokumentacionin e paraqitur ditën e zhvillimit të tenderit, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e e marrjes/publikimit së këtij njoftimi. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 16.06.2017 

Ankesa: Jo nuk ka pasur.  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Enkelejdi JOTI  

 

 

 

 


